

Introduktionsmateriale rygsektionen- Ort- kir læger

Indledning

Velkommen til rygsektionen. Her varetages udredning samt behandlingen af elektiv lumbale samt cervikale patienter. Derudover behandles fraktur kontrol af ikke operative columna fraktur. Afdelingen har regions funktion for rygkirurgiske indgreb. Der er i regionen rygfysioterapeutiske klinikker i Slagelse, Holbæk samt Næstved. Rygsektionens opgaver varetages i Rygcenteret. I Rygcenteret varetages både den medicinske og kirurgiske behandling.

Personale

Overlæge Hassan Shakir (Specialeansvarlig overlæge): Lumbal operationer, ALIF og OLIF.
Overlæge Paul Riis: Lumbale og cervikale indgreb.
Overlæge Dariush Radi: Lumbal og cervikal operationer. Forfra kirurgi, ALIF og OLIF
Overlæge Anders Kruse: neurokirurg. Cervikal forfra og bagfra samt Lumbal
Overlæge Rune Bech Dueholm: Lumbal samt cervikal kirurgi. Hassan Shakir: lumbal kirurgi
Afdelingslæge Dennis Winge Hallager: Cervikal og lumbal kirurgi. Danespine ansvarlig.
Afdelingslæge Anders Høj: Lumbal kirurgi
Afdelingslæge Katarina Znachko
Overlæge Amal Latif Boules: Reumatolog. Medicinsk ekspert i rygsygdomme.
Afdelingslæge Mojgan Sarafrazi. Reumatolog. Rygsygdomme og sportsreumatolog.
Fysioterapeut Bjarke Agergaard. Specialeansvarlig for fysioterapeuterne.

Funktioner:

Stuegang (sengeafsnit 1): En af overlægerne er ansvarlig for fordeling af lægerne til stuegang. Det vil fremgå af afdelings oversigten, hvem som er den stuegangsgående læge.

Reumatologisk Konference: Hver mandag fra kl 13:00 til 15:00 er der reuma-konf med rygfysioterapeuterne, smertelægerne samt arbejdsmedicinere. Typisk gennemgås ca 40 patienter under konferencen. Der er lavet en ambulatorie liste med patienterne, som der er sæt til konference.

Dese-konference: Hver onsdag og torsdag mellem kl 08:15 til 09:00.

Patienterne der ønskes konfereret med sektionen sættes på fælleslisten: dese listen. Denne liste kan tildeles til medarbejderne af Dennis. Disse konferencer bruges også til løsning af hverdagens opgaver.

Ryg blokade: Hver anden fredag i ulige uger i SDK. Typisk antal patienter 11. Efter blokade er de i opholdsstuen i ca.25 min. Patienterne kontakter den opskrivende læge efter 3 uger med henblik på effekten.

Operationer: Både på Stue 42 og 46.

Rygcenter:

I rygcentret tilstræbes en tværfaglig indgangsvinkel for behandling af vores patienter. Der er mulighed for at konferer en patient med både rygkirurg, reumatolog og fysioterapeut samme dag.

Vores vagtplanlægning: Dennis laver vagtskema som kan ses i google sheet.

Kompetencer og de 7 lægeroller

Under dit ophold i rygsektionen forventes det at følgende kompetencer opnås/ styrkes:

Kompetencerne kan læse i målbeskrivelsen: nedstående ses en mere kortfattet oversigt

HU læger

Rygkirurgi

	Mål	Læringsstrategi	Evalueringsmetode
1	Skal kunne diagnosticere og behandle stabile columnafrakturer. Skal kunne redegøre for og visitere ustabile columnafrakturer	Klinisk arbejde, konference, selvstudier, specialespecifikt kursus	Dialog over porteføljeoptegnelser
2	Skal kunne diagnosticere og redegøre for indikationer for behandling af skoliose, og andre rygdeformiteter	Klinisk arbejde, konference, selvstudier.	Dialog over Porteføljeoptegnelser Kompetencekort H6
3	Skal kunne diagnosticere og redegøre for behandling af degenerative lidelser i lænderyggen. Skal kunne udrede og diagnosticere akut nervekompression og tværsnitssyndrom samt viderevisitere til relevant afdeling	Klinisk arbejde, konference, selvstudier	Kompetencekort H6
4	Skal kunne diagnosticere og redegøre for indikationer for konservativ og operativ behandling af infektiøse ryglidelser	Klinisk arbejde, konference, selvstudier.	Dialog over porteføljeoptegnelser
5	Skal kunne diagnosticere og redegøre for indikationer for operativ behandling af tumorer i det aksiale skelet	Klinisk arbejde, konference, selvstudier, specialespecifikt kursus	Dialog over porteføljeoptegnelser
6	Skal kunne diagnosticere og visitere patienter med rodkompressionssyndromer, herunder spinalstenose og cauda-equina syndrom	Vagtarbejde, ambulatorium, stuegang, selvstudier, kursus	Kompetencekort H6 Godkendt kursus. Dialog over porteføljeoptegnelser
7	Skal have assisteret ti såvel instrumenterede som uinstrumenterede spondylodeser, med og uden dekompression	Assistance på operationsgang	Dialog over porteføljeoptegnelser

Opholdet på rykirurgisk sektion er som udgangspunkt 4 uger og funktionerne tænkes ligeligt fordelt mellem operation, ambulatorium og stuegang.

Ambulatoriefunktionen bliver sammen med en af sektionens faste læger og kan kombineres med anden relevant funktion som operation eller stuegang, for at få afveksling i dagen.

De rykirurgiske patienter ligger på sengeafsnit 1.

Ud over rygoperationer på central op. Foretages også en del nerverodsblokader i ambulatoriet.

Det forventes at man efter endt ophold kan foretage laminektomi under supervision samt kunne vurdere en akut/elektiv ryg patient.

Introlæger

Vi glæder os til at se dig!

På vejene af Rygsektionen

Ovl. Læge Hassan Shakir